56,579,579.17 62,263,733.32 62,263,733.32 -9.13 46,339,717.65 46,339,717.65

2003 年末  2002 年末
 2004 年末

调整后  调整前

本期比

上期增

减(%) 调整后  调整前

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2004 年度报告摘要

第 2 页 共 15 页

总资产  1,740,544,078.25 1,562,832,099.94 1,562,832,099.94 11.37 1,295,586,831.88 1,295,586,831.88

股东权益  842,833,075.95 801,874,547.20 801,874,547.20 5.11 739,275,062.31 739,275,062.31

经营活动

产生的现

金流量净

额

81,890,591.32 31,218,234.99 31,218,234.99 162.32 16,690,103.04 16,690,103.04

3.2 主要财务指标

单位:  币种:人民币
2003 年  2002 年

主要财务指标  2004 年
调整后 调整前

本期比上期

增减(%)  调整后  调整前
每股收益  0.0848 0.15 0.15 -43.47 0.11 0.11

最新每股收益
净资产收益率(%)  6.65 7.66 7.66 -1.01 6.14 6.14

扣除非经常性损益的净利润

的净资产收益率(%)
6.71 7.76 7.76 -1.05 6.27 6.27

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.12 0.08 0.08 50 0.04 0.04

2003 年末  2002 年末
 2004 年末

调整后 调整前
本期比上期

增减(%)  调整后  调整前
每股净资产  1.28 1.94 1.94 -34.02 1.79 1.79

调整后的每股净资产  1.26 1.92 1.92 -34.38 1.78 1.78

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益  419,007.09

与经营业务无直接关系，如自然灾害等导致的流动资产盘

盈、盘亏损益
-949,174.96

合计  -530,167.87

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表
本次变动增减（＋，－）

   本次变动前
配股 送股  公积金转股 增发 其他 小计

本次变动后

一、未上市流通股份
1、发起人股份  273,000,000.00  54,600,000.00 109,200,000.00   163,800,000.00 436,800,000.00

 其中：
 国家持有股份  160,000,000.00  32,000,000.00 64,000,000.00   96,000,000.00 256,000,000.00

 境内法人持有股份  113,000,000.00  22,600,000.00 45,200,000.00   67,800,000.00 180,800,000.00

 境外法人持有股份
 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司 2004 年度报告摘要

第 3 页 共 15 页

未上市流通股份合计
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  140,000,000.00  28,000,000.00 56,000,000.00   84,000,000.00 224,000,000.00

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合计 140,000,000.00  28,000,000.00 56,000,000.00   84,000,000.00 224,000,000.00

三、股份总数  413,000,000.00  82,600,000.00 165,200,000.00   247,800,000.00 660,800,000.00

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表
报告期末股东总数  63,736
前十名股东持股情况

股东名称(全称)  年度内增减 年末持股
数量

比例(%)
股份类别

（已流通或

未流通）

质押或冻结

的股份数量

股东性质

（国有股东

或外资股

东）
陕西省耀县水泥厂  96,000,000 256,000,000 38.74 未流通 0 国有股东

陕西省耀县水泥厂劳动服务

公司
40,800,000 108,800,000 16.46 未流通 0 法人股东

礼泉县袁家投资公司  10,800,000 28,800,000 4.36 未流通 未知 法人股东

中国建筑材料西北公司  7,200,000 19,200,000 2.91 未流通 未知 法人股东

上海荣福室内装潢有限公司  4,020,000 10,720,000 1.62 未流通 未知 法人股东

上海市政资产经营发展有限

公司
2,400,000 6,400,000 0.97 未流通 未知 法人股东

陕西铜鑫科技开发公司  1,200,000 3,200,000 0.48 未流通 未知 法人股东

上海宏亿投资咨询有限公司  750,000 2,000,000 0.31 未流通 未知 法人股东

上海上投国际投资咨询有限